
 

 

 

Centro Universitário Processus 

PORTARIA Nº 282, DE 14 DE ABRIL DE 2022 

 

 

QUADRO DE ATIVIDADES – Fase(s) de ( x)  Preparo (  ) Integração ( ) Socialização 

 

 

CURSO 
DIREITO 

DISCIPLINA 
TEORIA GERAL DO DIREITO 

PERÍODO DA TURMA 
MATUTINO 

PROFESSOR(A) 

ARTICULADOR(A) 

LOURIVANIA DE LACERDA CASTRO 

Nº DE ALUNOS ENVOLVIDOS 

(ANEXO – Lista com nomes) 

Andreza de Melo Lins 

Augusto César dos Reis Gomes 

Eduardo de Medeiros Santana 

Gustavo Ribeiro Valente Damiani 

João Vitor da Silva Freitas 

Marcus Alexandre de Oliveira e Silva 

Pedro Antônio Carvalho Nepomuceno 

Susan Carla Lavarini dos Santos 

Vanessa Pixinine 

Emerson Pereira da Rocha Leal 

 

ATIVIDADE 
Reuniões 

DATA 
 19/03/2025, 28/03/2025 e 02/04/2025 

LOCAL 
 Presencialmente (sala de aula) e virtualmente 

DURAÇAO DA ATIVIDADE 
Aproximadamente 3h, no total 

PÚBLICO ESTIMADO 
12 pessoas 

 

FOTOS 

 

 

 



 
 

19/03/2025 - Definição do tema abordado no projeto 

 

 

 



 

Dia 28/03/2025 

Reunião realizada  para a apresentação do tema do projeto às magistradas Dra. Laura Ramos Morais e 

Dra. Francielli Gusso Lohn, gestoras do Subcomitê de Erradicação do Trabalho Infantil e Estímulo à 

Aprendizagem (SETI). 

Estiveram presentes os seguintes alunos: 

 

Augusto César dos Reis Gomes 

Eduardo de Medeiros Santana  

Gustavo Ribeiro Valente Damiani 

Pedro Antônio Carvalho Nepomuceno 



Susan Carla Lavarini dos Santos 

Emerson Pereira da Rocha Leal 

 

 

 

 
Dia 02/04/2025 

 

Realizamos uma reunião entre os integrantes do grupo para tratar sobre a  dinâmica da apresentação em 

âmbito externo, que será realizada em uma escola pública em parceria com a SETI. 

 

Estiveram presentes os seguintes alunos: 

 

Marcus Alexandre de Oliveira e Silva 

Pedro Antônio Carvalho Nepomuceno 

Gustavo Ribeiro Valente Damiani 

Susan Carla Lavarini dos Santos 

Augusto César dos Reis Gomes 

Eduardo de Medeiros Santana 

Andreza de Melo Lins 

Vanessa Pixinine 

Emerson Pereira da Rocha Leal 



João Vitor da Silva Freitas 
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